

DIRECCIÓN GENERAL DE ARMAMENTO Y MATERIAL

CERTIFICADO DE APROBACIÓN DE ORGANIZACIÓN DE MANTENIMIENTO PERAM 145



Referencia: **ES.PERAM145/9083/14**

Reference:

De conformidad con la normativa nacional actualmente en vigor y siempre que se cumplan las condiciones especificadas a continuación, la Autoridad de Aeronavegabilidad de la Defensa certifica a la Organización de Mantenimiento:

Pursuant to national regulation for the time being in force and subject to the conditions specified below, the Military Airworthiness Authority hereby certifies that the maintenance organization:

TECNOBIT, S.L.U.

C/ Marie Curie, 17-19. Edificio II, 4ª y 5ª Planta 28521 Rivas Vaciamadrid (Madrid)

Como organización de mantenimiento aprobada en virtud de la PERAM 145 para realizar el mantenimiento de los productos indicados en el programa de aprobaciones adjunto y para expedir los correspondientes certificados de aptitud para el servicio utilizando la referencia mencionada.

As a PERAM 145 maintenance organisation approved to maintain the products listed in the attached approval schedule and issue related certificates of release to service using the above reference.

Condiciones:

Conditions

- Esta aprobación se limita a lo especificado en la sección "alcance de la aprobación" del manual de la Organización de Mantenimiento Aprobado de acuerdo con la PERAM 145, y This approval is limited to that specified in the scope of work section of the PERAM 145 Approved Maintenance Organisation's exposition, and
- 2. Esta aprobación requiere el cumplimiento de los procedimientos especificados en el manual de la Organización de Mantenimiento Aprobado según la PERAM 145, y

 This approval requires compliance with the procedures specified in the PERAM 145 Approved Maintenance Organisation's exposition, and
- Esta aprobación será válida mientras la Organización de Mantenimiento Aprobada continúe cumpliendo lo dispuesto en la PERAM 145.
 This approval is valid whilst the Approved Maintenance Organisation remains in compliance with PERAM 145.
- 4. Siempre que se cumplan las condiciones precedentes, esta aprobación será válida durante un período de **dos años** o hasta que se produzca la renuncia, sustitución, suspensión o revocación de la misma.

Subject to compliance with forgoing conditions, this approval shall remain valid for **two years** duration unless the approval has been surrendered, superseded, suspended or revoked.

Fecha de expedición original: Fecha firma electrónica Date of original issue:

Fecha de esta revisión: Fecha firma electrónica AAD Date of this revision:

Revisión Nº: **3** Revision No:

El Subdirector General de Inspección, Regulación y Estrategia Industrial de Defensa Deputy General Director of Inspection, Regulation and Industrial Strategy of Defence

Aprobado por la AAD
Approved by NMAA
El Director General de Armamento y Material
The Director General of Armament and Materiel



ALCANCE DE LA APROBACIÓN DE ORGANIZACIÓN DE MANTENIMIENTO **PERAM 145**



Referencia de la Aprobación: ES.PERAM145/9083/14

Revisión de la Aprobación Nº: 3

Approval Revision Nº:

Nombre de la Organización: TECNOBIT, S.L.U.

Organisation name:

CLASE	HABILITACIÓN	LIMITACIONES LIMITATIONS	BASE	LINEA
CLASS	RATING		BASE	LINE
Componentes Components	C3: Comunicaciones y navegación C3: Comunications and navigation	Componentes indicados en el apartado 1.9 del Manual de Organización de Mantenimiento (MAN.CUS.TBT278 Ed.5 Rev.0 de 21/02/2022 y lista de capacidades MAN.CUS.TBT278A Ed.3 Rev.0 de 21/02/2022), correspondiente a la aeronave A-400M		

La presente lista de aprobación se limita a los productos, componentes y equipos y actividades especificados en la sección sobre el alcance de los trabajos del Manual de la Organización de Mantenimiento aprobado según la PERAM 145

This approval schedule is limited to those products, parts and appliances and to the activities specified in the scope of work section contained in the PERAM 145 approved Maintenance Organisation's Exposition.

Referencia de MOM: MOM MAN.CUS.TBT275 Ed. 5 Rev.0 de fecha 21/02/2022

MOE Reference:

Fecha de expedición original: Fecha firma electrónica del SDGINREID

Date of original issue: Date of electronic signature of the Deputy Director General

Fecha de la última revisión aprobada: Fecha firma electrónica del SDGINREID

Date of last revision approved: Date of electronic signature of the Deputy Director General

Nº de aprobación: 3 Approval No:





SEDEF DGAM

SDG INREID

DAA

MINISDEF-DGAM

SALIDA

FECHA DE REGISTRO (CET):

20/05/2024 13:46:19

D-OC-SE-320000-S-24-013737

FIRMA ELECTRÓNICA MINISDEF-EC-WPG-PKI:

SDG INSPECCIÓN, REGULACIÓN, ESTRATEGIA INDUSTRIAL DEFENSA

Lucia Acedo Peque

FECHA DE LA FIRMA: 20/05/2024

ESCRITO-GEISER

S/REF. SDG.INREID.PERAM145.2024.02 N/REF. 323/DAA PERAM 145_Extensión

FECHA 20/05/2024

ASUNTO Re: Solicitud de prórroga de validez de certificado PERAM 145 (relacionado con E-24-003337 de

30/01/2024)

DESTINATARIO TECNOBIT S.L.U. [INTERESADO], JUAN CARLOS PEREA MORALEDA [REPRESENTANTE]

Atendiendo a la solicitud de extensión de la Certificación PERAM 145 de Tecnobit, remitida mediante el escrito SDG.INREID.PERAM145.2024.02 y de acuerdo a lo establecido en el apartado 10.6 del procedimiento PA/46/06 Ed 1.0 de esta Subdirección General, se concede una extensión puntual de seis (6) meses a la validez de la aprobación de referencia ES.PERAM145/9083/14, hasta 24 de Noviembre de 2024.

LA SUBDIRECTORA GENERAL DE INSPECCIÓN REGULACIÓN Y ESTRATEGIA INDUSTRIAL DE DEFENSA DE LA DGAM

- Lucia Acedo Peque -

Los datos de carácter personal que puedan aparecer en este escrito o sus anexos deberán ser tratados conforme a lo establecido en la legislación vigente en materia de Protección de Datos, debiendo ser empleados únicamente para la finalidad con que fueron comunicados y mantenidos durante no más tiempo del necesario para los fines del tratamiento.

CÓDIGO SEGURO DE VERIFICACIÓN: No disponible <USO OFICIAL> URL de verificación: http://sede.defensa.gob.es (documentos clasificados o de uso oficial no pueden verificarse)

